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اقدام به موقع و مقتدرانه نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقاب اسامی  عملیات دزدی دریایی و سرقت نفت ایران 
توسط آمریکا را ناکام گذاشت. آمریکا در این اقدام یک 
نفتکش را که حامل نفت صادراتی ایران بود در آب های 
دریای عمان مصادره کرد و با انتقال محموله نفت آن به 
یک نفتکش دیگر آن را بسوی مقصدی نامعلوم هدایت کرد.
همزمان دلاورمردان نیروی دریایی سپاه با اجرای 
عملیات هلی برن بر روی عرشه نفتکش آن را به تصرف خود 
درآوردند و آن را بسوی آب های سرزمینی ایران هدایت 
کردند. در ادامه نیروهای آمریکا با استفاده از چندین فروند 
بالگرد و ناو جنگی به تعقیب نفتکش پرداختند اما با ورود 
قاطعانه و مقتدرانه نیروهای جان برکف سپاه ناکام ماندند. 
نیروهای آمریکایی مجددا با امکانات بسیار و با استفاده از 
چند ناو جنگی بیشتر تاش کردند مسیر حرکت نفتکش را 
سد کنند که باز هم موفق نشدند. این نفتکش هم اکنون در 

آب های سرزمینی ایران است.
در پی این اقدام، وزیر نفت در پیامی از نیروهای سپاه 
پاسداران انقاب اسامی به دلیل نجات محموله نفتکش 

ایرانی از چنگ دزدان دریایی آمریکایی قدردانی کرد. 
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقاب اسامی عصر 
دیروز در اطاعیه ای درباره جزییات این اتفاق اعام کرد : با 
اقدام به موقع و و مقتدرانه جان برکفان دلاور نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقاب اسامی ،  عملیات نیروی دریایی ارتش 

تروریست امریکا برای سرقت نفت جمهوری اسامی ایران در 
دریای عمان  ناکام ماند . امریکایی ها در این اقدام یک 
نفتکش حامل نفت ایران را در آب های دریای عمان سرقت 
کردند و با انتقال محموله نفت به یک نفت کش دیگر، آن را 

به سوی مقصدی نامعلوم هدایت کردند.
در این اطاعیه با اشاره به اقدام همزمان دلاورمردان 
نیروی دریایی سپاه در ناکام سازی این عملیات، آمده است 

:رزمندگان نیروی دریایی سپاه با اجرای عملیات هلی برن  
بر روی عرشه نفتکش حامل نفت سرقت شده  آن را  تصرف 
و به سوی آب های سرزمینی ایران  هدایت کردند. این 
اطاعیه تصریح کرده است: نیروهای ارتش تروریست امریکا 
در ادامه با استفاده از چندین فروند بالگرد و ناو جنگی به 
تعقیب نفتکش پرداختند، اما با ورود قاطعانه و مقتدرانه جان 
برکفان نیروی دریایی سپاه ناکام ماندند. در اطاعیه روابط 

عمومی کل سپاه با اشاره به تاش نافرجام مجدد امریکایی ها 
برای تقویت توان خود  با استفاده از استعداد بیشتر و گسیل 
چندین  ناو جنگی دیگر برای سد کردن مسیر حرکت 
نفتکش آمده است: آمریکایی ها با درک آمادگی و قاطعیت 
رزمندگان شجاع و غیرتمند نیروی دریایی سپاه برای 
رویارویی با هر نوع ماجراجویی و تهدید علیه منافع ملت 
ایران، از ادامه ماجرا منصرف و منطقه را ترک کردند،  تاکید 
کرده است: این نفتکش  در ساعت ۸ صبح مورخ سوم آبان 
ماه ۱۴۰۰ در آب های سرزمینی ایران اسامی ، در لنگرگاه 

بندر عباس پهلو گرفته است.
واکنش آمریکا چه بود؟

مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا که در 
نشست امنیتی آسپن صحبت می کرد در پاسخ به سوالی 
درخصوص تقابل ایران و آمریکا گفت: ایران خواهان رویایی 
آشکار با ما نیست چراکه نتیجه را می داند و طرف بازنده 
آن هاخواهند بود. وی در ادامه گفت: ارتش آمریکا آماده است 
هرآنچه را که رئیس جمهور در قبال ایران دستور دهد، اجرا 
کند. وی بدون اشاره به ماجراجویی های آمریکا در آب های 
خلیج فارس و اقدامات ثبات زدای نیروهای این کشور در 
خاورمیانه گفت: ایران منافع ما را تهدید می کند و اگر از ما 
خواسته شود آماده پاسخ هستیم. مارک میلی همچنین در 
این نشست امنیتی گفت که از جانب چین، روسیه و حمات 

سایبری تهدیداتی علیه این کشور مطرح است.

با حمله نیروی دریایی سپاه پاسداران

آمریکا در توقیف نفتکش حامل نفت ایران ناکام ماند

رئیس مجلس شورای اسامی در نطق پیش از دستور 
خود از تذکر رهبر انقاب اسامی به اقدام یکی از 
کمیسیون های مجلس درباره رسانه ای شدن اسم افراد 
پیش از صدور حکم دادگاه صالحه خبر داد و گفت: ایشان 
فرمودند پیش از اثبات جرم افراد نباید موضوع را رسانه ای 

می کردید و این موضوع باید به نحوی جبران شود.
»محمدباقر قالیباف« در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسامی گفت: پرداختن به مسائل حاشیه ای که 
دغدغه اصلی زندگی مردم نیست یا درگیر شدن در جناح 
بازی ها و حزب بازی به جای اتحاد ملی برای حل مشکات 

مردم، فاصله گرفتن از اهداف اصلی انقاب اسامی است.
ما مسوولان هر قدر در حل مشکات اقتصادی مردم موفق 
شویم، به همان اندازه توانسته ایم استکبار را زمین گیر 

کنیم.
قالیباف ادامه داد: نکته مهم دیگر مربوط به تذکر 
رهبر معظم انقاب درباره رسانه ای شدن اسم افراد در 
پی گزارش یکی از کمیسیون های مجلس است که ایشان 
خواستار جبران موضوع شده اند. به نظر می رسد اطاع 
عموم از آن هم رهگشای برخی سوالات است و هم بهترین 
روش برای برآورده ساختن جبران مدنظر ایشان توسط 

مجلس است. وی تصریح کرد: ایشان در حاشیه نامه ای 
که در آن به رسانه ای شدن یکی از کمیسیون های مجلس 
پیش از بررسی و صدور حکم در دادگاه صالحه اعتراض 
شده است،مرقوم فرمودند: » شکایت به جاست. نباید پیش 
از اثبات جرم موضوع را رسانه ای می کردند. دنبال کنید و 

به نحوی جبران شود« 
قالیباف ادامه داد: به نظر می رسد این تذکر که 
حاکی از اهمیت توجه به حق الناس است، نه فقط برای 
همکاران اینجانب در مجلس، بلکه برای همه صاحبان 
رسانه ها و تریبون ها مخصوصا تریبون های رسمی و همه 

فعالان رسانه ای می تواند فصل الخطاب قرار گیرد. این 
نشان می دهد تا زمانی جرمی  به اثبات نرسیده است، ذکر 

اسامی افراد مجاز نیست.
رئیس مجلس شورای اسامی خاطرنشان کرد: از 
همه همکاران خود می خواهم ضمن جبران گذشته، در 
گزارشات کمیسیون ها، نطق ها و تذکرها نسبت به رعایت 
این راهنمود جدی باشند و امیدوارم دیگر تریبون ها و 
رسانه های رسمی و غیررسمی کشور و همچنین  فعالان 
رسانه ای که خود را ملتزم به رعایت رهنمودهای رهبر 

انقاب می دانند، نیز در رعایت این مسئله کوشا باشند.

رئیس جمهوری تاکید کرد: هیچ خط قرمزی ندارم؛ نه 
دفترم، نه معاونانم و نه وزرا هیچ کدام خط قرمزی برای 
بنده نیستند و تاش کردم همکارانم را از افراد پاکدست و 

ضدفساد انتخاب کنم.
سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیأت دولت با تأکید بر 
اینکه مبارزه با فساد به نوعی شرط ضمن رأی مردم به این 
دولت بوده است، گفت: حتماً باید نسبت به احتمال بروز 
فساد حساس باشیم و به هیچ وجه از مبارزه با مصادیق 

آن غفلت نکنیم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه بسترها و زمینه های فساد 
کم و بیش در همه دستگاه ها وجود دارد، افزود: یکی از 
زمینه های بروز فساد، موضوع بکارگیری نیروی انسانی است، 
لذا در جذب نیرو باید صرفاً بر کارآمدی و صاحیت های 
قانونی و شرعی تمرکز کرد و به همکاران خودمان نیز تأکید 
کنیم که از بکارگیری افراد به صرف آشنایی و رفاقت و بدون 

توجه به شایستگی ها خودداری کنند.
رئیس دولت سیزدهم خطاب به اعضای هیئت دولت 
تأکید کرد: باید به شدت مراقبت و صیانت کرد تا در 

زیرمجموعه شما هیچ فسادی رخ ندهد.
رئیسی تصریح کرد: در جاهایی که فضاسازی نسبت به 

انتصابات رخ می دهد، اگر این فضاسازی ها صحیح نیست، 
از عملکرد خودتان دفاع کنید، اما توجه داشته باشید که 
شایسته سالاری در دولت سیزدهم صرفاً یک شعار نیست، 
بلکه بستر و مبنای کار است و اگر انتقادات به یک عملکرد 

یا انتصاب شما صحیح است، باید سریعاً اصاح کنید.
رئیس جمهوری با تأکید بر ضرورت اخذ نظر دستگاه های 
نظارتی مختلف پیش از بکارگیری افراد، خاطر نشان کرد: 
مبارزه با فساد و توجه به شایسته سالاری از اصول اساسی 
دولت در عمل است. اما آنجا که کار خود را درست انجام 

داده ایم نباید تحت تأثیر فضاسازی ها قرار بگیریم.
وی با بیان اینکه اگر فسادی در مجموعه دولت محرز 
شد اول مسئولان با فرد خاطی برخورد کنند و سپس او 
را برای طی مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی نمایند، 
گفت: بنده هیچ خط قرمزی ندارم؛ نه دفترم، نه معاونینم 
و نه وزرا هیچ کدام خط قرمزی برای بنده نیستند. آیت الله 
رئیسی اضافه کرد: بنده تاش کردم همکارانم را از میان 
افراد پاکدست و ضد فساد انتخاب کنم. پاکدستی افراد دور 
این میز را تا کنون احراز کرده ام و در ادامه کار نیز باید 

نظارت و مراقبت لازم را به عمل آوریم.
رئیس جمهوری تاکید کرد: در دولت سیزدهم برای اولین 

بار در انتصابات سطوح عالی عاوه بر استعام از مراجع 
اطاعاتی، از مراجع نظارتی دیگر مثل سازمان بازرسی و 

دیوان محاسبات نیز استعام افراد اخذ می شود.
رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
طرح جمع آوری و اقدامات حمایتی از متکدیان، گفت: 
دولت موظف است مانع از سوء استفاده از کودکان و وارد 
آمدن آسیب های روحی و اخاقی به آنان در کارهایی نظیر 
تکدی گری شود. لذا دولت از شهرداری ها برای سامان دادن 

به این وضعیت حمایت می کنیم.
رئیس جمهوری در ادامه با تأکید بر ضرورت پیگیری 
اجرای مصوبات سفرهای استانی، گفت: نتایج و ثمرات 
سفرهای استانی در اجرای مصوبات این سفرها آشکار 
می شود و ضرورت دارد که اجرای این مصوبات به طور 

جدی پیگیری شود. 
رئیس جمهوری با یادآوری اینکه بنده همواره بر ضرورت 
نشست و گفت و گو با اقتصاددانان از جمله کارشناسان 
اقتصادی که حتی از نظرات مخالف با دولت دارند، تأکید 
داشته ام، اظهار داشت: برگزاری نشست های مشورتی با 
صاحب نظران اقتصادی و اخذ نظرات و انتقادات آنان اقدام 
مبارکی است که می تواند تصمیمات و اقدامات دولت را 

پخته تر کند.
هیچ بن بستی در کشور وجود ندارد

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت شامگاه سه شنبه به 
ریاست سید ابراهیم رئیسی تشکیل جلسه داد و در این 
جلسه گزارشی از وضعیت صادرات نفت، محصولات 

پتروشیمی و گاز طبیعی بیان شد. 
بر اساس این گزارش حجم فروش نفت در مقایسه با 
گذشته روند افزایشی دارد و آمار صادرات پتروشیمی نیز 
در وضع مناسبی است. در این جلسه همچنین رئیس کل 
بانک مرکزی گزارشی از آخرین وضع منابع ارزی، نحوه 
وصول منابع مالی بلوکه شده کشورمان در خارج و تدابیر 
در دست اقدام برای بازگشت این منابع بیان کرد. در ادامه 
جلسه موضوع اجرای دقیق مقررات مصوب قبلی در ستاد 
درباره کمک و اعطای تسهیات صندوق توسعه ملی برای 
حمایت از صندوق تثبیت بازار سرمایه مطرح و مقرر شد این 

مصوبات به سرعت عملیاتی شود. 
رئیس جمهوری در این جلسه گفت: هیچ بن بستی در 
مسیر حل مشکات کشور وجود ندارد و اجزای دولت باید 
به گونه ای هماهنگ و نظام یافته عمل کنند تا اقدامات، 

مکمل یکدیگر و در راستای حل مشکات کشور باشد.

رئیس دفتر رئیس جمهور سابق به انتشار گزارش 
کمیسیون بهداشت مجلس درباره مدیریت کرونا و طرح 
مطالبی در خصوص عملکرد ستاد ملی مبارزه و کرونا و 

شخص رئیس جمهور سابق، واکنش نشان داد.
به گزارش ایسنا، محمود واعظی در واکنش به گزارش 
کمیسیون بهداشت مجلس درباره مدیریت کرونا با رد روح 
حاکم بر گزارش این کمیسیون اظهار کرد: پس از شیوع 
بیماری کرونا در کشور، به پیشنهاد شواریعالی امنیت ملی 
و تایید مقام معظم رهبری، ستاد فراقوه ای مبارزه با کرونا 
متشکل از قوای سه گانه و نهادهای نظامی و امنیتی کشور 

تشکیل و باز به تصویب شورای عالی امنیت ملی و تایید 
رهبر انقاب اسامی، مصوبات این شورا همسنگ مصوبات 

شورای عالی امنیت ملی قلمداد شد.
این عضو سابق ستاد ملی مبارزه با کرونا افزود: بنابراین 
تمام سیاست گذاری ها در زمینه کرونا در کشور به هیچ 
عنوان قابل انتساب به شخص رئیس جمهور سابق نیست 
و این سیاست گذاری ها کارنامه همه اعضای ستاد ملی 
مبارزه با کرونا به شمار می آید. واعظی در عین حال 
فرایند تصمیم سازی در ستاد ملی کرونا را نظر اکثریت  
دانست و تاکید کرد: مبنای مصوبات ستاد ملی مبارزه با 

کرونا، پیشنهادات دستگاه های مختلف دخیل در امر کرونا 
و سازوکار تصمیم سازی در آن همواره بر اساس تصویب 

اکثریت  بوده است. 
این یعنی تصویب یک مصوبه در ستاد به معنای موافقت 
همه اعضا بوده و به همین دلیل انتساب برخی تصمیمات 
به شخص دکتر روحانی یا وزیر بهداشت یا هر فرد دیگری 

در ساختار ستاد ملی مبارزه با کرونا صحیح نیست. 
رئیس دفتر رئیس جمهور سابق، در خصوص 
انتساب برخی مصوبات خاص ستاد ملی مبارزه با 
کرونا به رئیس جمهور سابق نیز ، عنوان کرد: اساساً 

فرایند تصمیم سازی در حوزه کرونا،  چندلایه ای و تابع 
سازوکارهای روشنی بوده است. 

مصوبات مربوط به مدیریت کرونا در ابتدا در کمیته های 
تخصصی، پس از آن هم به ترتیب در قرارگاه عملیاتی 
ستاد ملی و جلسه روسای کمیته های تخصصی و نهایتا 
در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا مورد بررسی قرار 
می گرفت و در صورت عبور از هر چهار مرحله، مصوب 
تلقی شده و برای اجرا اباغ می شد. وی افزود: بنابراین 
ادعای تصمیم گیری شخصی رئیس جمهور یا هر مرجع یا 

نهاد دیگری در این زمینه به کلی عاری از صحت است.

نایب رئیس مجلس شورای اسامی  انتشار اسامی نمایندگان 
به عنوان مخالفان لایحه رتبه بندی را بی اخاقی دانست.

به گزارش ایسنا، مهدی عیسی زاده در جلسه علنی 
دیروز) چهارشنبه( در تذکری شفاهی گفت: لیستی از 
اسامی ۱۱۷ نماینده در فضای مجازی به عنوان مخالف لایحه 
رتبه بندی معلمان منتشر شده که این لیست دروغ است. نام 
بسیاری از نمایندگان در این لیست آمده که آن ها مدافع و 

موافق رتبه بندی بوده و نظراتشان را بیان کرده اند.
وی ادامه داد: مجلس جلساتی با میرکاظمی و نوبخت 
رئیس فعلی و سابق سازمان برنامه و بودجه و همچنین 
رئیس سازمان امور استخدامی کشور و مسئولان آموزش و 

پرورش برای تدوین لایحه رتبه بندی برگزار کرده است بعد 
چنین لیستی منتشر می شود که اساسا پایه و اساسی ندارد، 
چطور می شود ۱۱۷ نفر با لایحه رتبه بندی مخالف باشند 
اما این لایحه ۲۰۰ رأی موافق در مجلس بیاورد. وی با نام 
بردن اسامی برخی نمایندگان که نام آنها در این لیست قرار 
دارد گفت: این نمایندگان مدافع رتبه بندی هستند، حتی 
نام آقای ساداتی نژاد هم در این لیست است که در حال 

حاضر وزیر جهاد کشاورزی است.
علی نیکزاد نایب رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر 
گفت: لیست منتشر شده در فضای مجازی بی اخاقی 
است. مجلس و دولت در تاش هستند که براساس اعتبارات 

موجود لایحه رتبه بندی را اجرایی کنند و کمیسیون های 
تخصصی مجلس نیز پیگیر این مسئله هستند.

حجت الاسام  »محمد باقری بناب« نیز در جلسه علنی 
مجلس شورای اسامی، در تذکری گفت: در روزهای گذشته 
فهرستی مبنی بر مخالفت ۱۱۷ نفر از نمایندگان با لایحه 
رتبه بندی معلمان در فضای مجازی منتشر شده است.  در 
حالی که همه می دانند تمام نمایندگان مجلس با رتبه بندی 
معلمان موافق بوده و در این زمینه با جدیت گام برداشته اند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی افزود: 
برخی از رقبای سیاسی به فاصله ۲ سال تا انتخابات با انتشار 
این فهرست در فضای مجازی، فضا را متشنج کرده اند. 

انتظار می رود هیات رئیسه مجلس شورای اسامی از جایگاه 
مجلس دفاع کرده و اعام کند که این فهرست مورد تایید 
مجلس نیست. »محمدباقر قالیباف« رئیس مجلس شورای 
اسامی در پاسخ به تذکر  این عضو کمیسیون اقتصادی 
گفت: انصافا همکاران ما در مجلس برای رتبه بندی معلمان 
اتفاق نظر واحد داشته اند و از معدود مواردی بود که یک 
لایحه بالای ۲۰۰ رای داشته، که این موضوع در سابقه 
مجلس کم نظیر بوده است. وی خاطرنشان کرد: رتبه بندی 
معلمان در اولویت مجلس شورای اسامی است و این نوع 

شایعه ها کذب محض و اطاعات غلط است.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه ای وزارت کشور گفت: گزارش آخرین وضعیت 
واحدهای تولیدی تحت تملک بانک های عامل به همراه 

پیشنهادات تقدیم رئیس جمهوری شد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطاع رسانی وزارت کشور، 
محسن کوشش تبار با اشاره به تاکیدات ریاست جمهوری 
برای فعال کردن ظرفیت های معطل مانده تولیدی گفت: 
گزارش آخرین وضعیت واحدهای تولیدی تحت تملک 
بانک های عامل به همراه پیشنهاداتی توسط وزیر کشور 

تقدیم رئیس جمهور شد.
سرپرست معاونت اقتصادی وزارت کشور تصریح کرد: در 
نتیجه اعمال فرآیندهای غیرضرور از سوی دستگاه های ارائه 
دهنده خدمات و شرایط خاص اقتصادی کشور، بنگاه های 
اقتصادی فعال فراوانی، دچار مشکات عدیده ای شده و 
به دلیل ناتوانی در بازپرداخت تسهیات دریافتی، مشمول 
بدهی های معوق به شبکه بانکی گشته و در بسیاری از موارد 
نیز علیه آنها اجرائیه صادر و در نهایت، تعداد قابل توجهی از 

واحدهای تولیدی توسط شبکه بانکی تملک شده اند.
وی اضافه کرد: یکی از مصادیق بارز معطل ماندن ظرفیت 

اقتصادی کشور، واحدهای اقتصادی تحت تملک شبکه 
بانکی است که اغلب غیرفعال بوده و یا با کمترین ظرفیت 

خود فعالیت می کنند.
کوشش تبار با اشاره به ارائه گزارش وزارت کشور به 
ریاست جمهوری در خصوص احیای واحدهای تولیدی، 
گفت: وزارت کشور پیگیری های لازم را انجام می دهد 
تا از طریق دستگاه های اجرایی، ستادها و کارگروه های 
تخصصی مرتبط از جمله ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
و کارگروه های متناظر استانی« شناسایی دقیق واحدهای 
تولیدی تحت تملک بانک های عامل«، » پیگیری مستمر 
به منظور احیا و بازگشت آنها به چرخه تولید و اشتغال« 
و »اتخاذ تمهیدات لازم در راستای جلوگیری از تملک آنها 

ازسوی شبکه بانکی« جزو اولویت های اصلی قرار گیرد.
وی ادامه داد: در شرایط ناشی از تحریم های ظالمانه 
استکبارجهانی، با تمرکز بر احیا و بازگشت واحدهای 
تولیدی تحت تملک شبکه بانکی به چرخه اقتصادی، 
می توان با کمترین هزینه، زمینه افزایش میزان تولید 
ملی و ایجاد فرصت های جدید شغلی را در سراسر کشور 
فراهم کرد. کوشش تبار با اشاره به درخواست وزارت کشور 

از وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی برای حل مشکات 
واحدهای تولیدی گفت: وزارتخانه های صنعت، معدن و 
تجارت، جهاد کشاورزی، میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ورزش 
و جوانان، با همکاری استانداری های سراسر کشور، باید 
بنگاه های اقتصادی تملک شده در حوزه تخصصی خود را 
ظرف مدت یک ماه شناسایی و پس از رفع مغایرت های 
آماری با گزارش های بانک مرکزی و استان ها، نسبت به حل 
و فصل مشکات اقدام و در صورت امکان، برای احیای مجدد 

آنها تدابیر لازم اتخاذ و گزارش اقدامات را ارائه کنند.
وی اضافه کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران با تشکیل کمیته ای ویژه و در 
چارچوب »دستورالعمل نحوه واگذاری اموال مازاد موسسات 
اعتباری- مصوب ۱۴۰۰/۳/۱۰ »، در اجرای دستورات صادره 
و همچنین مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، موظف 
شوند حداکثر ظرف مدت سه ماه، نسبت به تعیین تکلیف 
احیا و بازگشت یک هزار و ۷۳۹ واحد تولیدی که تا تاریخ 
۲۵ خرداد ماه سالجاری، در تملک شبکه بانکی و موسسات 
اعتباری قرار داشته اند، اقدام و گزارش اقدامات انجام شده 

را ماهانه گزارش کنند.
سرپرست معاونت اقتصادی وزارت کشور درخصوص 
تعهدات بانک مرکزی هم گفت: با توجه به اینکه پیش 
نویس«دستورالعمل جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی 
تحت تملک شبکه بانکی و موسسات اعتباری«، در جلسات 
کارشناسی نهایی شده و در دستور کار شورای پول و اعتبار 
قرار دارد، ضروری است بانک مرکزی در راستای تعهد 
اعامی و مصوبه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید، مبنی بر 
تصویب و اباغ دستورالعمل موصوف تا قبل از پایان دولت 
دوازدهم، حداکثر ظرف ۱۰ روز آینده و با رویکرد سختگیرانه 
در روند تملک بنگاه های اقتصادی، نسبت به تصویب 
دستورالعمل مورد اشاره و اباغ آن به شبکه بانکی اقدام کند.  
کوشش تبار خاطرنشان کرد: دستور ریاست جمهوری مبنی 
بر پیگیری و اقدام لازم به وزرای امور اقتصادی و دارایی و 
صنعت، معدن و تجارت و رئیس بانک مرکزی اباغ شده 
و امیدواریم با دستورات مراجع ذیربط، پیشنهادات وزارت 
کشور در اسرع وقت اجرایی و مشکات واحدهای تولیدی 
تملک شده در اسرع وقت مرتفع شده و زمینه بازگشت 

واحدهای فوق به چرخه تولید فراهم گردد.

قالیباف در نطق پیش از دستور خبر داد

تذکر رهبر انقلاب درباره رسانه ای شدن اسم افراد پیش از اثبات جرم

رئیسی مطرح کرد

خودداری از بکارگیری افراد به صرف آشنایی و رفاقت

دفاع واعظی از عملکرد روحانی در ریاست ستاد ملی کرونا

انتقاد از انتشار اسامی  نمایندگان مخالف لایحه رتبه بندی معلمان

گزارش وضعیت واحدهای تولیدی تحت تملک بانک های عامل تقدیم رئیس جمهوری شد

درویشیان نماینده ویژه رئیس جمهور 
در مبارزه با فساد شد

هیأت وزیران در جلسه دیروز چهارشنبه حجت الاسام والمسلمین حسن 
درویشیان را به عنوان »رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور« و نیز »نماینده 
ویژه رئیس جمهور برای هماهنگی، پیگیری و اجرای نقشه ملی پیشگیری و 
مقابله با فساد در دستگاه های اجرایی« انتخاب کرد. سید ابراهیم رئیسی پس از 
انتخاب حجت الاسام درویشیان به عنوان نماینده ویژه خود در موضوع مبارزه با 
فساد گفت: برخورداری از روحیه فسادستیزی شرط ما برای انتخاب همکاران مان 
بوده و فسادستیزی وظیفه یک یک کارگزاران دولت است. رئیس جمهوری گفت: 
دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور از گذشته فعالیت داشته و تفاوت سازوکار جدید 
این است که تصمیم گرفتیم در راستای اجرای نقشه ملی مقابله و پیشگیری از 
فساد، این دفتر با همکاری معاونت حقوقی ریاست جمهوری به شکلی موثرتر 
در زمینه مبارزه با فساد فعالیت کنند. رئیسی تعامل و همکاری وزرا و معاونین 
رئیس جمهور با نماینده ویژه خود در زمینه مبارزه با فساد را مهم و ضروری 
توصیف و تصریح کرد: اساساً ما و شما اعضای دولت همکاری خود را بر پایه 
میثاق مقابله و پیشگیری از فساد آغاز کردیم و لازم بود این کار مهم یک سازوکار 
و ساختار متناسب داشته باشد، لذا تصمیم گرفتیم دفتر بازرسی ویژه رئیس 
جمهور در بخش مبارزه با فساد ادغام شده و با همکاری معاونت حقوقی و یک 
یک وزیران، این امر مهم را پیش ببرند. رئیس دولت سیزدهم وزارت اطاعات، 
سازمان اطاعات سپاه، حراست دستگاه های دولتی، دفاتر بازرسی و شخص وزرا 
و معاونین رئیس جمهور را همکاران اصلی نماینده ویژه خود در موضوع مبارزه با 
فساد دانست و خاطرنشان کرد: امیدوارم با همکاری همه جانبه مانع از بروز هر 
نوع فسادی در دولت شوید. وی با بیان اینکه در صورت بروز هرگونه فسادی در 
هر بخشی اولین مدعی مبارزه با این فساد خودِ ما هستیم، گفت: باید کاما قاطع 
و به موقع در برابر فساد اقدام کنیم تا نیازی به اقدام برون سازمانی علیه فساد 
نباشد. صدر تا ذیل دولت سیزدهم باید نماد کارآمدی و فسادستیزی باشد. بر این 
اساس حجت الاسام درویشیان به منظور هماهنگی، پیگیری اجرای نقشه ملی 
پیشگیری و مقابله با فساد در دستگاه های اجرایی، نظارت بر عملکرد دستگاه های 
اجرایی در پیشگیری و مقابله با فساد، شناسایی گلوگاه ها و عوامل بروز فساد 
و آسیب شناسی آنها، پیگیری اجرای قوانین ارتقاء سامت نظام اداری و مقابله 
با فساد و نحوه اجرای اصل )۴۹( قانون اساسی و جلوگیری از تعارض منافع 
و پیگیری و مقابله با فساد، به عنوان نماینده ویژه رئیس جمهور تعیین شد.ذ 
تصمیمات نماینده ویژه رئیس جمهور در امور اجرایی موضوع یاد شده در حکم 
تصمیمات رئیس جمهور و هیأت وزیران بوده و لازم الاجرا است. همچنین نماینده 
ویژه رئیس جمهور موظف است گزارش عملکرد ماهانه خود را به رئیس جمهور 
ارائه کند. پیشتر رئیس جمهور در شهریور ماه اصول دوازده گانه حاکم بر نقشه 
ملی پیشگیری و مقابله با فساد اداری و اقتصادی در دولت سیزدهم را به اعضای 

دولت و دستگاه های اداری و اجرایی اباغ کرده بود.

غلامرضا مولابیگی عضو حقوقدان شورای نگهبان شد
نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس 
شورای اسامی، غامرضا مولابیگی را با ۱۴۱ رای از ۲۳۲ رای اخذ شده بعنوان 
عضو حقوقدان شورای نگهبان انتخاب کردند. مابیگی معاون قضایی دیوان عدالت 
اداری بوده و قرار است جایگزین محمد دهقان در شورای نگهبان شود. محمد 
دهقان به عنوان معاون حقوقی رئیس جمهوری انتخاب شده است. دیگر نامزد 
معرفی شده از سوی رئیس قوه قضاییه  »سید محمدهادی راجی«  عضو هیأت 
علمی دانشگاه امام صادق )ع( بود که ۹۱ رای اخذ کرد. به گزارش ایرنا، شورای 
نگهبان ۱۲ عضو دارد که برای یک دوره ۶ ساله انتخاب می  شوند. نیمی از اعضا 
فقیه و نیمی دیگر حقوق دان هستند. ۶ حقوق دان شورای نگهبان از سوی رئیس 
قوه قضاییه به مجلس شورای اسامی معرفی و با رأی مجلس انتخاب می شوند. 
پس از انتصاب محمد دهقان به معاونت حقوقی رئیس  جمهوری، قرار بود با رای 
نمایندگان مجلس شورای اسامی، یک نفر از میان غامرضا مولابیگی و سید 
محمد هادی راجی به عنوان حقوقدان به شورای نگهبان معرفی شود که مولابیگی 

با ۱۴۱ رای به عضویت شورای نگهبان درآمد.

رئیس جمهور سریع تر وزیر آموزش و پرورش را 
معرفی کند

نماینده مردم تفرش در مجلس شورای اسامی از رئیس جمهور خواست که 
وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش را سریعا معرفی کند. به گزارش ایسنا، ولی الله 
بیاتی در تذکری شفاهی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسامی خطاب به 
رئیس جمهور در خصوص معرفی وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: در آستانه 
بازگشایی مدارس هستیم، اما هنوز وزیر آموزش و پرورش معرفی نشده است 
و تصمیمات درستی گرفته نمی شود، لذا وزیر پیشنهادی این وزارتخانه در 

سریع ترین زمان  معرفی شود.

مصوبه تخصیص اعتبار برای نجات دریاچه ارومیه ابلاغ شد
ابلاغ مصوبه تخصیص اعتبار برای نجات دریاچه ارومیه 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری، مصوبه هیات وزیران را درباره 

تخصیص اعتبار برای طرح های مصوب کارگروه نجات دریاچه ارومیه اباغ کرد.
به گزارش ایرنا، هیات وزیران در جلسه ۹ آبان با اختصاص مبلغ ۵ هزار و ۵۰ 
میلیارد ریال به صورت تملک دارایی های سرمایه ای به منظور تامین اعتبارات مورد 
نیاز طرح های مصوب کارگروه دریاچه ارومیه برای مدیریت خشکسالی در حوضه 
آبریز این دریاچه موافقت کرد. همچنین به موجب مصوبه دولت، دستگاه های 
اجرایی مربوط موظفند گزارش عملکرد این تصویب نامه را در مقاطع زمانی سه 
ماهه به سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان مدیریت بحران کشور ارسال کنند.

اعلام وصول طرح اصلاح قانون
 ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل 

طرح اصاح قانون ممنوعیت تصدی بیش از یک شغل و طرح رصد لحظه ای 
میزان برداشت نفت خام و میعانات گازی در جلسه دیروز مجلس شورای 
اسامی اعام وصول شد. به گزارش ایرنا، »محمد رشیدی« در نشست علنی روز 
چهارشنبه مجلس شورای اسامی، از اعام وصول ۸ طرح خبر داد و افزود: طرح 
استفساریه بند و تبصره ۲ قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور،  طرح تاسیس نهاد 
مستقل تنظیم گر بخش مصالح ساختمانی،  طرح اصاح قانون ممنوعیت تصدی 
بیش از یک شغل و طرح رصد لحظه ای میزان برداشت نفت خام و میعانات گازی 
در جلسه امروز اعام وصول شد. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسامی ادامه 
داد: طرح حمایت دولت از آسیب دیدگان ناشی از قطع مکرر برق،  طرح 
استفساریه بند ش تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور،  طرح الحاق یک بند 
به ماده ۲۸ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
و طرح حمایت از کشاورزان آسیب دیده از خشکسالی در حوادث غیرمترقبه به 

صورت عادی اعام وصول شد.

ارسال گزارش عملکرد رئیس سازمان »سمت« 
به قوه قضائیه 

نمایندگان مجلس شورای اسامی با تایید گزارش کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس درباره عملکرد رئیس سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم 
اسامی انسانی با ارسال آن به قوه قضائیه موافقت کردند. به گزارش ایرنا، در جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسامی، نمایندگان مجلس شورای اسامی با تقاضای 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درخصوص اعمال ماده ۲۳۴ قانون مجلس 
درباره عملکرد رئیس سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم اسامی  و انسانی موافقت 
کردند. این پرونده با ۱۴۷ رای موافق نمایندگان به قوه قضائیه ارسال شد. »احمد 
نادری« رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در قرائت این گزارش اظهار 
کرد: علی رغم سرمایه گذاری مادی و معنوی انجام شده در سازمان مطالعه و 
تدوین کتب علوم اسامی و انسانی دانشگاه ها، به دلیل سوء مدیریت و تخلفات 
انجام شده توسط رئیس، معاونین و مدیران آن سازمان در حوزه های امور مالی و 
اداری )شامل نحوه استخدام، ارتقاء و انتصاب مدیران، خرید کاغذ، چاپ و عرضه 
کتب، نحوه انعقاد قرارداد خرید و فروش کتب، خرید نرم افزار های مورد نظر و 
تخلف در حوزه طرح های عمرانی سازمان(، و حوزه پژوهش )شامل نحوه فعالیت، 
جذب و ارتقاء اعضای هیئت علمی، اجرای طرح های تحقیقاتی، تألیف و تدوین 
کتب و محتوای کتب(، سازمان موصوف از مسیر اهداف تعیین شده به بیراهه رفته 
است. نماینده مردم تهران در مجلس افزود: کمیسیون به دلیل حساسیت بالای 
موضوع و تقاضای تعدادی از نمایندگان محترم مبنی بر اعمال ماده)۲۳۴( قانون 
آیین نامه داخلی مجلس شورای اسامی برای عملکرد رئیس سازمان مطالعه و 

تدوین کتب علوم اسامی و انسانی»سمت« به موضوع ورود کرد. 

اخبار کوتاه


